
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 

PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 

 

 

 

      

All’Albo on line, 

Al Sito Web, 

Atti-Sede 

 

 Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva nell’ambito della selezione all'interno della 

scuola di n. 1  animatore digitale avente ad oggetto lo svolgimento di attività di 

animazione digitale all’interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 

personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 

mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche innovative da  sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 

competenze digitali degli studenti, anche attraverso l’utilizzo della piattaforma 

“Scuola Futura”, per una  durata pari a 44 ore aggiuntive relativamente ad iniziative 

formative che si concluderanno il 31/08/2024, salvo eventuali proroghe, nell’ambito 

del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” articolo 1 

comma  512, 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, art. 2 –“azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 4 –componente 1 

– del PNRR 
 

 

  Codice  Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9506 CUP C84D22002400006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 

PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

VISTA la Nota MIM del 31-10-2022 prot. n. 91698 “Animatori digitali 2022-2024 - 

Trasmissione CUP e progetto operativo entro il 15 novembre”; 

CONSIDERATA la variazione al bilancio annuale n. 6 del 30/12/2022; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 5415 del 06/06/2023; 

RILEVATA l’azione di Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

finanziamenti del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interni” giusto prot. 

5419 del 06/06/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno” M4C1I2.1-2022-941-P-9506, di avvalersi della collaborazione di n. 1 

Animatore Digitale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad 

oggetto lo svolgimento di attività di animazione digitale all’interno della scuola, consistenti in 

attività di formazione del personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 

sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento 

delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l’utilizzo della piattaforma “Scuola 

Futura" per una durata pari a 44 ore.  

CONSIDERATO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 

1 incarico di Animatore Digitale, giusto prot. 9592 del 09/10/2023; 

CONSIDERATO l’Avviso interno di selezione per il conferimento di n. 1 Animatore Digitale 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, 

consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative 

e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di 

soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da  sperimentare nelle classi per il 

potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l’utilizzo della 

piattaforma “Scuola Futura”, per una durata pari a 44 ore aggiuntive relativamente ad 

iniziative formative che si concluderanno il 31/08/2024, salvo eventuali proroghe, nell’ambito 

del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” Codice Progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-9506 CUP C84D22002400006, giusto prot. 9602 del 09/10/2023; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 17/10/2023 alle 

ore 12:00; 

CONSIDERATO pertanto il verbale conclusivo della Commissione giudicatrice, giusta nomina 

e convocazione prot. 9941 del 17/10/2023, nell’ambito della selezione all'interno della scuola 

di n. 1’animatore digitale, avente ad oggetto lo svolgimento di attività di animazione digitale 

all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate 

con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base 

dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da  sperimentare nelle 

classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l’utilizzo 

della piattaforma “Scuola Futura”, per una  durata pari a 44 ore aggiuntive relativamente ad 

iniziative formative che si concluderanno il 31/08/2024, salvo eventuali proroghe, nell’ambito 

del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, giusto prot. 9963 del 

17/10/2023; 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 

PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 

 

VISTA il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria, giusto prot. 9965 del 

17/10/2023; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è stato proposto avverso la suddetta graduatoria 

provvisoria entro il termine di 7 giorni della loro pubblicazione; 
 

 

 

RENDE NOTA LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

PROGETTO 

 

Posizione 

Graduatoria 

 

Cognome e Nome Punteggio Totale 

Animatore digitale: formazione 

del personale interno” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-

941-P-9506 

CUP C84D22002400006 

 

 

 

 

1 
CRISPINO 

GABRIELE 
46 

 

 

e, per l’effetto, 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di aggiudicare 

definitivamente il seguente incarico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 

PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO 

 

 

ANIMATO

RE 

DIGITALE 

 

 

OGGETTO 

 

 

ORE  

 

 

COSTO 

UNITARIO 

LORDO 

STATO 

 

 

IMPORTO 

TOTALE 

VOCE LORDO 

STATO 

 
 

 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno” 

Codice Progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-

P-9506 

CUP 

C84D22002400006 
 

 

 

 

 

 

 

CRISPINO  

GABRIELE 

lo svolgimento di 

attività di 

animazione digitale 

all'interno della 

scuola, consistenti 

in attività di 

formazione di 

personale 

scolastico, 

realizzate con 

modalità innovative 

e sperimentazioni 

sul campo, mirate e 

personalizzate, sulla 

base 

dell'individuazione 

di soluzioni 

metodologiche e 

tecnologiche 

innovative da  

sperimentare nelle 

classi per il 

potenziamento delle 

competenze digitali 

degli studenti, 

anche attraverso 

l’utilizzo della 

piattaforma 

“Scuola Futura” 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

 

 € 44,83 

 

 

 

 

 

1.972,52 € 

 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Basilicata entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso al 

presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

                                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Agnese Schettini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa successiva 

 

 

 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/

